Demonstrativos de Investimentos
Plano Basico de Beneficios - PBB

Componente Quantidade

Total Demonstrativo de Investimentos'!
Titulos Publicos

Titulos Publicos Federais
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B
Letras Financeiras do Tesouro - LFT
Acodes
Instituigoes Financeiras
Banco do Brasil
Banco Bradesco
Banco Itau Unibanco
Companhias abertas
Ambev
BB Seguridade Participagées
B3
Braskem
BRF
BR Malls Participagées
CVC BRASIL
Equatorial
Fleury
Gerdau
Kroton
Localiza
Lojas Renner
Petrobras
Suzano
Telefbnica Brasil
Vale
Weg
Valores a Pagar e a Receber de Ac;c'>es’2
Fundos de Investimentos

Fundos Renda Fixa Exclusivos - Titulos Publicos

Bradesco FIRF FOCO
Netuno FIRF
ETF - Renda Variavel
Ishares BOVA ClI
IT Now PIBB ClI
Valores a Receber/Pagar i
FIP
Investidores Institucionais FIP
Iméveis

Agosto - 2019

242.057.941
1.509.482

1.509.482
1.471.332
38.150
5.396.800
1.142.519
327.960
313.959
500.600
4.254.281
537.118
173.500
215.188
168.900
189.960
310.730
118.800
61.600
112.500
181.100
441.317
51.600
107.310
648.892
233.026
58.500
266.720
377.520

235.151.158
234.252.424
18.198.014
216.054.410
844.400
783.200
61.200

54.334
54.334
6

R$ Mil

Valor

6.040.979
5.180.638

5.180.638
4.788.070
392.568
161.110
42.500
15.165
10.345
16.990
118.210
10.055
5.668
9.640
4.766
7.245
4.188
6.305
5.899
2.700
2.331
4.449
2.427
5.425
16.547
6.777
3.140
12.154
8.494
400
600.646
513.071
256.494
256.577
86.939
76.448
10.481
10

636

636
79.116




Aluguéis e Renda
Salas
Iméveis
Shopping Center
Direitos de Alienagdes de Investimentos Imobiliarios
Valores a Receber/Pagar
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
CDI
IPCA + 7%
Financiamentos Imobiliarios a Participantes
Reg 81 - Salario + 10%
RegB-TR + 10%
Regul C - IPCA + 7%
Reg D (Previ) - IPCA + 7%
Disponivel
Outros Realizaveis/Exigiveis

O IS |

495
354
279
75
141
42

70
20

76.993
19.566
35.534
21.893
1.544
579
19.475
14.582
10.927
3.655
4.893
1.501
124
1.913
1.355
23

-29

. — . _ . —
/1 - Os Recursos Garantidores sdo compostos por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponivel + Outros Realizaveis/Exigiveis.

/2 - Dividendos, Juros sobre o Capital Préprio, Aluguel de Agdes.
/3 - Aluguel de cotas de fundo de indices a Receber.

/4 - Deduzido de Depésitos Caugéo .

/5 - Deduzido do IOF retido a recolher.




