





## Demonstrativos de Investimentos

Plano Básico de Benefícios - PBB Agosto - 2019

R\$ Mil

		R\$ Mil
Componente	Quantidade	Valor
Total Demonstrativo de Investimentos <sup>/1</sup>	242.057.941	6.040.979
Títulos Públicos	1.509.482	5.180.638
Títulos Públicos Federais	1.509.482	5.180.638
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B	1.471.332	4.788.070
Letras Financeiras do Tesouro - LFT	38.150	392.568
Ações	5.396.800	161.110
Instituições Financeiras	1.142.519	42.500
Banco do Brasil	327.960	15.165
Banco Bradesco	313.959	10.345
Banco Itau Unibanco	500.600	16.990
Companhias abertas	4.254.281	118.210
Ambev	537.118	10.055
BB Seguridade Participações	173.500	5.668
B3	215.188	9.640
Braskem	168.900	4.766
BRF	189.960	7.245
BR Malls Participações	310.730	4.188
CVC BRASIL	118.800	6.305
Equatorial	61.600	5.899
Fleury	112.500	2.700
Gerdau	181.100	2.331
Kroton	441.317	4.449
Localiza	51.600	2.427
Lojas Renner	107.310	5.425
Petrobras	648.892	16.547
Suzano	233.026	6.777
Telefônica Brasil	58.500	3.140
Vale	266.720	12.154
Weg	377.520	8.494
Valores a Pagar e a Receber de Ações <sup>/2</sup>		400
Fundos de Investimentos	235.151.158	600.646
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Títulos Públicos	234.252.424	513.071
Bradesco FIRF FOCO	18.198.014	256.494
Netuno FIRF	216.054.410	256.577
ETF - Renda Variável	844.400	86.939
Ishares BOVA CI	783.200	76.448
IT Now PIBB CI	61.200	10.481
Valores a Receber/Pagar <sup>/3</sup>		10
FIP	54.334	636
Investidores Institucionais FIP	54.334	636
Imóveis	6	79.116

Aluguéis e Renda	5	76.993
Salas	3	19.566
Imóveis	1	35.534
Shopping Center	1	21.893
Direitos de Alienações de Investimentos Imobiliários	1	1.544
Valores a Receber/Pagar <sup>/4</sup>		579
Operações com Participantes	495	19.475
Empréstimos a Participantes 15	354	14.582
CDI	279	10.927
IPCA + 7%	75	3.655
Financiamentos Imobiliários a Participantes	141	4.893
Reg 81 - Salário + 10%	42	1.501
Reg B - TR + 10%	9	124
Regul C - IPCA + 7%	70	1.913
Reg D (Previ) - IPCA + 7%	20	1.355
Disponível		23
Outros Realizáveis/Exigíveis		-29

<sup>/1 -</sup> Os Recursos Garantidores são compostos por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponível + Outros Realizáveis/Exigíveis.

<sup>/2</sup> - Dividendos, Juros sobre o Capital Próprio, Aluguel de Ações.

<sup>/3 -</sup> Aluguel de cotas de fundo de índices a Receber.

<sup>/4 -</sup> Deduzido de Depósitos Caução .

<sup>/5 -</sup> Deduzido do IOF retido a recolher.